
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 4  
ke Smlouvě o dílo na 

 
 

ZHOTOVENÍ  DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON 
AUTORSKÉHO  

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce žst. Holešov“ 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky  

Stavební správa východ 

na základě Pověření č. 1947 ze dne 15.09.2015 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-752/2019 

ISPROFOND: 572 3520 024 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl C, vložka 71057 

bank. Spojení  xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem 

Korespondenční adresa: Heršpická 13, 619 00, Brno 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 001 - 2019 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 2 (celkem 3) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č.  4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro stavební 

povolení  a výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Rekonstrukce žst. Holešov“, která byla 

uzavřena dne 8. 4. 2019 a nabyla účinnosti dne 9. 4. 2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 4 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 4 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Důvodem k uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že délka realizace předmětné stavby se 

prodloužila z předpokládaných 8 měsíců na 14 měsíců v uzavřené smlouvě o dílo na realizaci 

stavby. Tímto prodloužením doby pro uvedení Díla do provozu došlo k potřebě navýšit 

původní počet hodin pro výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. Původní 

předpokládané množství 550 hodin je v současné době téměř vyčerpáno. Na základě žádosti 

zhotovitele se smluvní strany dohodly na rozšíření autorského dozoru o 220 hodin.  

1.2 Navýšení Ceny Díla ve výši 165.000,- Kč odpovídá o rozšíření o 220 hodin autorského dozoru 

se sazbou xxx/hod.  

2. ZMĚNA  SMLOUVY  O  DÍLO: 

2.1 Článek č. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY bod 3.3. se mění takto: 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy: 

 „Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou a následujícími Dodatky celkovou Cenu 

Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Projektu a cenu za výkon autorského 

dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

              Cena Díla bez DPH dle Dodatku č. 3:                                                                         17.663.600,00 Kč 

Změna dle Dodatku č. 4:                                                                                                   165.000,00 Kč  

Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 4:                                                               17.828.600,00 Kč 

slovy: sedmnáctmiliónůosmsetdvacetosmtisícšestset korun českých 

2.2 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

V Příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla došlo k navýšení původního počtu hodin pro výkon 

autorského dozoru projektanta při realizaci stavby o 220 hodin a byla upravena fakturace 

Ceny za Dílo. 

Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 4, tvoří nedílnou 

součást a přílohu tohoto dodatku č. 4. 

2.3 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla  

V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla došlo k 

úpravě předpokládaného termínu pro výkon autorského dozoru při realizaci stavby z 8 

měsíců na 14 měsíců.   

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla - 

změna dle dodatku č. 4, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 4 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 3 (celkem 3) 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. 4 tvoří Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna 

dle dodatku č. 4. 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. 4 tvoří Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení Díla – změna dle dodatku č. 4 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 4 a všechny následující Dodatky ke Smlouvě o 

dílo budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

  

 

 

V Olomouci dne 24.8.2022 V Brně dne 22.8.2022 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 

jednatel  
EXprojekt s.r.o. 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

změna dle dodatku č. 4 

 Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování DSP 
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množství *) Jednotková 

cena *) 
Cena 

celkem *) 

1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 

všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 

SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 

ZTP 

   14 611 350 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 

položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 

souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 

přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

   133 250 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 

H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 

včetně inženýrské činnosti 

   604 500 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 

přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 

včetně inženýrské činnosti 

   276 250 

5 Definitivní odevzdání dokumentace DSP, dle 

SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 

ZTP) 

   330 000 

6 Definitivní odevzdání dokumentace DSP, dle 

SOD v elektronické formě (dle požadavku 

VTP a ZTP) 

   60 000 

7 Definitivní odevzdání dokumentace pro 

zadávací řízení pro realizaci stavby, dle SOD 

v elektronické formě (dle požadavku VTP a 

ZTP) 

   60 000 

Celkem za základní služby: 16 075 350 

*) nevyplněné údaje   

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

2. Dodatečné služby na zpracování DSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

8 Aktualizace záměru projektu dle    52 000 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 2 (celkem 3) 

 požadavku VTP a ZTP)  

9 Zajištění mapových podkladů    40 000 

10 Geodetické práce    137 500 

11 Doplňující geotechnický průzkum pro 

železniční spodek 

   150 000 

12 Doplňující geotechnický a stavebně 

technický průzkum staveb 

   65 000 

13 **) Jiné průzkumy (např.  pedologický 

průzkum atd.) 

   295 750 

 
14 Zajištění vydání osvědčení o shodě 

notifikovanou osobou v přípravě 
   195 000 

15 Koordinátor BOZP v přípravě    78 000 

16 Zpracování žádosti o spolufinancování 

stavby dle požadavku VTP a ZTP 

   97 500 

17 Zajištění technických podkladů pro 

vypracování zadávací dokumentace na 

výběr zhotovitele stavby dle požadavku 

VTP a ZTP 

   65 000 

Celkem za dodatečné služby: 1 175 750 

*) nevyplněné údaje  

**) Pyrotechnický průzkum byl již proveden v DUR, viz příloha  B 10.2. Souhrnné technické zprávy 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

18 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace 

   577 500 

*) nevyplněné údaje  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 

celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 14 měsíců) v celkovém počtu 770 hodin. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 

náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 

předpokládané době realizace Stavby. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

17 828 600 Kč 3 744 006 Kč 21 572 606 Kč 

z toho:    

Cena za zpracování DSP   

17 251 100 Kč 3 622 731 Kč 20 873 831 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   

577 500 Kč 121 275 Kč 698 775 Kč 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 

autorského dozoru: 

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

       1.   Dílčí etapa 9 827 850 Kč 11 891 699 Kč 

2.   Dílčí etapa 6 221 900 Kč 7 528 499 Kč 

3.   Dílčí etapa 280 000 Kč 338 800 Kč 

4.   Dílčí etapa 610 000 Kč 738 100 Kč 

5.   Dílčí etapa 311 350 Kč 376 733 Kč 

6.  Výkon autorského dozoru 577 500 Kč 698 775 Kč 

Celkem: 17 828 600 Kč 21 572 606 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP  

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

změna dle dodatku č. 4 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 

v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa do 8 měsíců 

od nabytí účinnosti Smlouvy 

9 827 850 Kč bez DPH 

DSP a PDPS k připomínkám,  Předávací protokol 

2. Dílčí etapa do 9.3.2020 

6 221 900 Kč bez DPH 

DSP a PDPS se zapracovanými 

připomínkami, včetně 

konferenčního projednání 

vypořádání připomínek 

Bez tištěné dokumentace 

Předávací protokol  

 

 

3. Dílčí etapa do 9.7.2020 

280 000 Kč bez DPH 

DUR doplněných SO a PS + žádost 

o územní rozhodnutí 

Předávací protokol  

Žádost  o územní rozhodnutí 

nových SO dle dod. č. 2 

4. Dílčí etapa do 9.10.2020 

610 000 Kč bez DPH 

DSP a PDPS doplněných SO a PS 

se zapracovanými připomínkami 

+ žádost o stavební povolení, 

předání podkladů pro soutěž na 

zhotovitele 

 

Protokol o provedení díla -DSP a 

PDPS 

Kompletní žádost pro stavební 

povolení 

 

5. Dílčí etapa do 31.8.2021 

311 350 Kč bez DPH 

Aktualizovaná dokumentace po 

připomínkovém řízení 

Předávací protokol 

6. Dílčí etapa 14 měsíců  

 (předpoklad 08/2021 – 

10/2022) 

Průběžně z ceny AD 

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace stavby 

do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 14 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 

dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do 31. 10. 2022 

(v závislosti na zahájení 6. Dílčí 

etapy) 

 Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 

 


		2022-08-25T07:32:25+0000




